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Ponad 2 mln zł z UE dla gminy Chynów na walkę z nielegalnymi odpadami

 Autor: Michał
Słaby

Usunięcie nielegalnego składowiska śmieci w miejscowości Milanów to główny cel
projektu, który otrzymał dofinansowanie z programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Dziś umowę w tej sprawie podpisali
wicemarszałek Rafał Rajkowski oraz wójt gminy Chynów Tadeusz Zakrzewski.

Dzięki środkom unijnym usuniętych zostanie, a następnie zutylizowanych prawie 200 ton nielegalnie
składowanych odpadów w miejscowości Milanów w gminie Chynów. Kolejnym działaniem będzie
nasadzenie drzew i roślin oraz przywrócenie wartości użytkowej terenu.

– Niekontrolowane składowiska odpadów, dzikie wysypiska śmieci to coraz większy problem
nie tylko na Mazowszu, ale w całym kraju. Mogą stanowić zagrożenie dla ludzi oraz
środowiska. Prawidłowe ich uprzątnięcie i utylizacja pozwolą zminimalizować te zagrożenia –
podkreśla wicemarszałek Rafał Rajkowski.

 Według ustaleń NIK w naszym kraju może być nawet 500 składowisk niebezpiecznych odpadów. Jak
informuje Główny Inspektorat Ochrony Środowiska na Mazowszu rocznie odkrywanych jest ok. 30
nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych. Lokalne samorządy alarmują: to tykająca bomba.
W latach 2017-2022 w Polsce doszło do 754 pożarów miejsc gromadzenia odpadów.

Poza odpadami powstającymi na terenie naszego kraju i składowanymi na dzikich i nielegalnych
składowiskach, do Polski trafia coraz więcej odpadów z krajów Europy Zachodniej. W tym nielegalnym
i bardzo dochodowym procederze uczestniczą nie tylko wyspecjalizowane grupy przestępcze, ale
także firmy z sektora gospodarki odpadami i firmy przewozowe. Ryzyko wykrycia jest niewielkie,
a kary znikome. Dochodzi do nagminnego fałszowania dokumentów, korumpowania celników
i urzędników oraz wykorzystywania tzw. „słupów”.



Tytuł projektu: Wyeliminowanie zagrożenia dla ludzi i środowiska przez usunięcie nielegalnych
odpadów w miejscowości Milanów

Beneficjent: Gmina Chynów

Całkowita wartość projektu: 2 444 325,43 zł

Dofinansowanie z UE: 2 076 631,11 zł

Działanie 2.7 Bioróżnorodność

W wydarzeniu wzięła udział Ilona Soja-Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania
Programów Unijnych.
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W spotkaniu wzięła udział Ilona Soja-Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów
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Umowę z beneficjentem podpisał wicemarszałek Rafał Rajkowski
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Gmina Chynów otrzymała ponad 2 mln zł z UE na usunięcie nielegalnego składowiska odpadów
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Dzięki środkom unijnym usuniętych zostanie, a następnie zutylizowanych prawie 200 ton nielegalnie
składowanych odpadów w miejscowości Milanów
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